

Inelco Grinders A/S

Klokkestøbervej 4, 9490 Pandrup

CVR-nr. 32 65 29 64

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024

Dirigent:

.....
Anders Thy

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Inelco Grinders A/S
Adresse, postnr. by	Klokkestøbervej 4, 9490 Pandrup
CVR-nr.	32 65 29 64
Stiftet	1. december 2009
Hjemstedskommune	Jammerbugt
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Kondrup Steen, formand Anders Thy Jens Christian Egholm Jensen
Direktion	Anders Thy, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet omfatter udvikling og salg af specialfremstillede våd- og tørslibemaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 3.490.469 kr. mod et overskud på 3.569.570 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 6.961.383 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	12.330.738	11.628.082
2	Personaleomkostninger	-6.794.650	-6.461.058
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-563.632	-317.328
	Resultat før finansielle poster	4.972.456	4.849.696
3	Finansielle indtægter	12.825	0
4	Finansielle omkostninger	-544.599	-359.894
	Resultat før skat	4.440.682	4.489.802
5	Skat af årets resultat	-950.213	-920.232
	Årets resultat	3.490.469	3.569.570
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.250.000	2.750.000
	Overført resultat	1.240.469	819.570
		3.490.469	3.569.570

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

kr.	2023	2022
AKTIVER		
Anlægsaktiver		
Immaterielle anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse	4.078.138	2.466.150
	<u>4.078.138</u>	<u>2.466.150</u>
Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.271.970	1.652.248
Indretning af lejede lokaler	427.211	319.792
	<u>1.699.181</u>	<u>1.972.040</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>5.777.319</u>	<u>4.438.190</u>
Omsætningsaktiver		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	4.221.675	3.624.815
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.312.601	942.189
	<u>5.534.276</u>	<u>4.567.004</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.099.415	3.659.527
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	509.463	0
Andre tilgodehavender	549.516	1.544.027
Periodeafgrænsningsposter	144.980	259.550
	<u>4.303.374</u>	<u>5.463.104</u>
Likvide beholdninger	344	3.064
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.837.994</u>	<u>10.033.172</u>
AKTIVER I ALT	<u><u>15.615.313</u></u>	<u><u>14.471.362</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.500.000	1.500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.180.948	1.923.597
	Overført resultat	30.435	47.317
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.250.000	2.750.000
	Egenkapital i alt	6.961.383	6.220.914
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.008.260	708.812
	Andre hensatte forpligtelser	110.000	98.000
	Hensatte forpligtelser i alt	1.118.260	806.812
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	4.620.435	2.202.074
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.584.726	2.893.807
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.074.534
	Skyldig sambeskatningsbidrag	650.765	597.319
	Anden gæld	679.744	675.902
		7.535.670	7.443.636
	Gældsforpligtelser i alt	7.535.670	7.443.636
	PASSIVER I ALT	15.615.313	14.471.362

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.500.000	1.923.597	47.317	2.750.000	6.220.914
Overført via resultatdisponering	0	0	1.240.469	2.250.000	3.490.469
Årets opskrivning	0	1.611.988	-1.611.988	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-354.637	354.637	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.750.000	-2.750.000
Egenkapital 31. december 2023	1.500.000	3.180.948	30.435	2.250.000	6.961.383

Aktiekapitalen består af 1.500 stk. aktier a 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Aktiekapitalen er uændret de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Inelco Grinders A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, arbejde udført for egen regning, og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år og overstiger ikke 7 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2-10 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre drifts-omkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitut.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 2 år. De hensatte garantiforpligtelser måles til nettorealisationsværdi og indregnes på baggrund af erfaringerne med garantiarbejder.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over lånperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.961.660	5.731.882
Pensioner	766.770	660.412
Andre omkostninger til social sikring	66.220	68.764
	<u>6.794.650</u>	<u>6.461.058</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>13</u>	<u>12</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	12.825	0
	<u>12.825</u>	<u>0</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	19.040
Andre finansielle omkostninger	544.599	340.854
	<u>544.599</u>	<u>359.894</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	650.765	597.319
Årets regulering af udskudt skat	299.448	322.913
	<u>950.213</u>	<u>920.232</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	2.466.150
Tilgang i årets løb	1.611.988
Kostpris 31. december 2023	4.078.138
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.078.138

Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekter omfatter udvikling af en ny version af slibemaskinen Ultima-Tig, der forventes lanceret i 2024. Den nye version indeholder væsentligt forbedrede funktionaliteter og giver en sikker, effektiv, nøjagtig og miljøvenlig slibning af wolframelektroder til TIG-svejsning, der sikrer kunderne en billigere og forbedret svejskvalitet.

Sliberen understøtter en væsentlig del af virksomhedens fremtidige forretningsgrundlag. Den nye sliber er udviklet med henblik på at kunne supportere nuværende og fremtidige kunders efterspørgsel indenfor slibe-teknologi af wolframelektroder, som er i løbende udvikling.

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.543.727	485.951	3.029.678
Tilgang i årets løb	85.779	204.994	290.773
Kostpris 31. december 2023	2.629.506	690.945	3.320.451
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	891.479	166.159	1.057.638
Årets afskrivninger	466.057	97.575	563.632
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	1.357.536	263.734	1.621.270
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.271.970	427.211	1.699.181

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for modervirksomhedens bankengagement. Kautionsforpligtelsen dækker pr. 31. december 2023 et samlet engagement på 5.160 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingkontrakter for driftsmidler og lokaler med en samlet årlig ydelse på 572 t.kr. og en samlet restforpligtelse på 1.526 t.kr. pr. 31. december 2023.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 4.000 t.kr. i selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør ca. 14.000 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Thy

Direktion

På vegne af: Inelco Grinders AS

Serienummer: 511fae2e-fd8e-4610-bdbd-65de7c3736b2

IP: 80.162.xxx.xxx

2024-03-22 14:23:28 UTC



Anders Thy

Dirigent

På vegne af: Inelco Grinders AS

Serienummer: 511fae2e-fd8e-4610-bdbd-65de7c3736b2

IP: 80.162.xxx.xxx

2024-03-22 14:23:28 UTC



Anders Thy

Bestyrelse

På vegne af: Inelco Grinders AS

Serienummer: 511fae2e-fd8e-4610-bdbd-65de7c3736b2

IP: 80.162.xxx.xxx

2024-03-22 14:23:28 UTC



Peter Kondrup Steen

Bestyrelse

På vegne af: Inelco Grinders AS

Serienummer: ee1f0254-d477-4e23-9647-e2a3d29eb02a

IP: 85.27.xxx.xxx

2024-03-22 14:51:48 UTC



Jens Christian Egholm Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Inelco Grinders AS

Serienummer: 955f7765-fa09-4206-996e-de5fa890ddf8

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-24 15:28:53 UTC



Thomas Stubberup Kallehaug

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4f57abbd-b65b-469c-9cea-b64624699e0f

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-24 23:41:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: 2BETL-OBJUV-BE4UE-G63WE-65Z7B-X5AEQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**